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Nowe termoplastyczne poliolefiny w ofercie
BOPS

Spółka Basell Orlen Polyolefins Sprzedaż wprowadziła na polski rynek tworzyw sztucznych
nowe gatunki termoplastycznych poliolefin (TPO) pod nazwą Hifax, które są przeznaczone
do produkcji wodoodpornych membran.
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Nowe produkty wytwarzane są w fabrykach
LyondellBasell. Membrany produkowane przy ich użyciu cechują się dużą wytrzymałości,
odpornością na penetrację korzeni i nie zawierają plastyfikatorów, chloru oraz metali ciężkich.
Dzięki wymienionym właściwościom membrany można stosować jako warstwę hydroizolacyjną na
dachach, na których sadzone są rośliny, stanowiące przyjazny dla środowiska element struktur
budowlanych lub architektonicznych. Takie dachy spowalniają odpływ wody, która w okresie letnim
pomaga także obniżyć temperaturę w obszarach miejskich. Dzięki zastosowaniu przywołanych
rozwiązań można dodatkowo zaoszczędzić energię.

Gatunki termoplastycznych poliolefin - jak zapewnia ich producent - gwarantują wytwórcom
membran, instalatorom i użytkownikom końcowym liczne korzyści. Najważniejsze z nich to
optymalna elastyczność bez dodatku plastyfikatorów, które z biegiem czasu mogą być uwalniane do
środowiska oraz możliwość obniżenia całkowitego ciężaru i zmniejszenia kosztów transportu ze
względu na mniejszą gęstość TPO.

Hifax przynosi także możliwość recyklingu membran w trakcie produkcji i po okresie ich eksploatacji,
możliwość montażu membran poprzez zgrzewanie gorącym powietrzem, co eliminuje konieczność
stosowania klejów oraz możliwość lepszego odbijania promieni słonecznych, co sprzyja obniżeniu
temperatury wewnątrz budynku.

Nowe termoplastyczne poliolefiny są polimerami bazowymi, które wymagają stabilizatorów UV,
przeciwutleniaczy, dodatków barwiących i środków zmniejszających palność, które mogą być
dodawane odpowiednio przed lub w trakcie procesu wytłaczania. Gatunek Softell (inny typ TPO
w portfolio BOPS) stanowi uzupełnienie oferty firmy i charakteryzuje się jeszcze większą
elastycznością niż Hifax.
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